
Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 209/2024

Página 1 de 8

Nº Ata: Nº Edital: Nº Processo:1 209/2024 16632/2024

Objeto:
Aquisição de materiais esportivos para a equipe de Handebol da Secretaria de Esportes Lazer e Qualidade de
Vida., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

Às 13:32:07 do dia 25 de julho do ano de 2024, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de Taubaté- SP, situada no(a) Avenida Tiradentes - 520 -
CENTRO, Taubaté/SP, reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº
209/2024, para a aquisição de Aquisição de materiais esportivos para a equipe de Handebol da Secretaria de Esportes Lazer e Qualidade de Vida..

Lote: 1 Valor Arrematado: 200,0000

Licitante Vencedor: RICARDO MARQUES ALVES

Valor Estimado: 286,5700

Iniciando os trabalhos, O Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, fazendo o acolhimento das propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 16/07/2024 15:52:45 Licitante 01 C286,5700

2 22/07/2024 10:21:42 Licitante 02 C368,0000

3 22/07/2024 10:32:00 Licitante 03 D286,5700

4 23/07/2024 00:03:35 Licitante 04 C285,0000

5 24/07/2024 10:47:14 Licitante 05 C286,5700

6 24/07/2024 15:16:37 Licitante 06 C286,0000

7 24/07/2024 20:16:32 Licitante 07 C286,5700

8 24/07/2024 21:17:23 Licitante 08 C960,0000

9 24/07/2024 22:16:41 Licitante 09 C286,0000

(C) Propostas Classificadas (D) Propostas Desclassificadas (R) Propostas Reclassificadas

LANCES

Seq. Data/Hora Licitante Valor

1 25/07/2024 13:35:42 Licitante 08 250,0000

2 25/07/2024 13:36:22 Licitante 09 269,0000

3 25/07/2024 13:37:04 Licitante 06 276,0000

4 25/07/2024 13:45:11 Licitante 07 267,0000

5 25/07/2024 13:45:25 Licitante 04 247,5000

6 25/07/2024 13:45:39 Licitante 08 245,0000

7 25/07/2024 13:46:23 Licitante 09 266,0000

8 25/07/2024 13:47:10 Licitante 07 263,3000

9 25/07/2024 13:47:26 Licitante 04 242,5500

10 25/07/2024 13:47:35 Licitante 08 240,0000

11 25/07/2024 13:49:27 Licitante 04 237,5000

12 25/07/2024 13:49:37 Licitante 08 235,0000

13 25/07/2024 13:51:27 Licitante 04 232,0000

14 25/07/2024 13:51:52 Licitante 08 229,0000

15 25/07/2024 13:53:28 Licitante 04 226,7100

16 25/07/2024 13:54:08 Licitante 08 215,0000

17 25/07/2024 13:55:29 Licitante 04 212,8500



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 209/2024

Página 2 de 8

LANCES

Seq. Data/Hora Licitante Valor

18 25/07/2024 13:55:59 Licitante 08 200,0000

Às 13:59 horas do dia 25 de julho de 2024, foi encerrado a Sessão de disputa. Sendo arrematante a empresa RICARDO MARQUES
ALVES.

EVENTOS

Evento Data/Hora Inicial do VezesData/Hora Final do

AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS 25/07/2024 13:32:07 25/07/2024 13:35:29 1ª

LANCES 25/07/2024 13:35:29 25/07/2024 13:59:30 1ª

ABERTURA DE VISTAS 25/07/2024 13:59:29 25/07/2024 13:59:49 1ª

HABILITAÇÃO 25/07/2024 13:59:41 25/07/2024 14:09:54 1ª

RECURSO 25/07/2024 14:09:54 25/07/2024 14:22:32 1ª

ADJUDICAÇÃO 25/07/2024 14:20:04 25/07/2024 14:21:50 1ª

ADJUDICAÇÃO 25/07/2024 14:22:32 2ª

(1ª, 2ª...) Indicador de vezes que ocorreu o evento.

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 25/07/2024 13:32:07

Às 13:32:07 do dia 25 de julho do ano de 2024, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de Taubaté-
SP, situada no(a) Avenida Tiradentes - 520 - CENTRO, Taubaté/SP, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 209/2024, para
a aquisição de Aquisição de materiais esportivos para a equipe de Handebol da Secretaria de Esportes
Lazer e Qualidade de Vida..

SISTEMA 25/07/2024 13:32:07 Aberto a sessão da ata para o lote 1.

SISTEMA 25/07/2024 13:32:07 Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

PREGOEIRO 25/07/2024 13:35:22
Desclassificado o licitante Licitante 03 pelo motivo: De acordo com a Declaração presente no Edital, emitida
pela Federação Paulista de Handebol, a bola deverá ser da Marca kempa, modelo spectrum synergy plus,
tamanho H2 e H3..

SISTEMA 25/07/2024 13:35:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 05: R$ 286,5700.

SISTEMA 25/07/2024 13:35:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 368,0000.

SISTEMA 25/07/2024 13:35:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 06: R$ 286,0000.

SISTEMA 25/07/2024 13:35:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 04: R$ 285,0000.

SISTEMA 25/07/2024 13:35:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 07: R$ 286,5700.

SISTEMA 25/07/2024 13:35:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 08: R$ 960,0000.

SISTEMA 25/07/2024 13:35:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 09: R$ 286,0000.

SISTEMA 25/07/2024 13:35:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 03: R$ 286,5700.

SISTEMA 25/07/2024 13:35:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 286,5700.

PREGOEIRO 25/07/2024 13:35:29 Tempo da fase de lances iniciado para o lote 1.

PREGOEIRO 25/07/2024 13:35:29 Aberto as propostas do lote 1.

SISTEMA 25/07/2024 13:35:29 Declaro iniciada a fase de LANCES.

LICITANTE 08 25/07/2024 13:35:42 O lance do licitante Licitante 08 para o lote 1 foi de R$ 250,0000.

LICITANTE 09 25/07/2024 13:36:22 O lance do licitante Licitante 09 para o lote 1 foi de R$ 269,0000.

LICITANTE 06 25/07/2024 13:37:04 O lance do licitante Licitante 06 para o lote 1 foi de R$ 276,0000.

LICITANTE 07 25/07/2024 13:45:11 O lance do licitante Licitante 07 para o lote 1 foi de R$ 267,0000.

LICITANTE 04 25/07/2024 13:45:25 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 1 foi de R$ 247,5000.

SISTEMA 25/07/2024 13:45:29 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 1.

LICITANTE 08 25/07/2024 13:45:39 O lance do licitante Licitante 08 para o lote 1 foi de R$ 245,0000.



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 209/2024

Página 3 de 8

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

LICITANTE 09 25/07/2024 13:46:23 O lance do licitante Licitante 09 para o lote 1 foi de R$ 266,0000.

LICITANTE 07 25/07/2024 13:47:10 O lance do licitante Licitante 07 para o lote 1 foi de R$ 263,3000.

LICITANTE 04 25/07/2024 13:47:26 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 1 foi de R$ 242,5500.

SISTEMA 25/07/2024 13:47:29 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 1.

LICITANTE 08 25/07/2024 13:47:35 O lance do licitante Licitante 08 para o lote 1 foi de R$ 240,0000.

LICITANTE 04 25/07/2024 13:49:27 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 1 foi de R$ 237,5000.

SISTEMA 25/07/2024 13:49:29 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 1.

LICITANTE 08 25/07/2024 13:49:37 O lance do licitante Licitante 08 para o lote 1 foi de R$ 235,0000.

LICITANTE 04 25/07/2024 13:51:27 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 1 foi de R$ 232,0000.

SISTEMA 25/07/2024 13:51:29 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 1.

LICITANTE 08 25/07/2024 13:51:52 O lance do licitante Licitante 08 para o lote 1 foi de R$ 229,0000.

LICITANTE 04 25/07/2024 13:53:28 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 1 foi de R$ 226,7100.

SISTEMA 25/07/2024 13:53:29 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 1.

LICITANTE 08 25/07/2024 13:54:08 O lance do licitante Licitante 08 para o lote 1 foi de R$ 215,0000.

LICITANTE 04 25/07/2024 13:55:29 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 1 foi de R$ 212,8500.

SISTEMA 25/07/2024 13:55:29 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 1.

LICITANTE 08 25/07/2024 13:55:59 O lance do licitante Licitante 08 para o lote 1 foi de R$ 200,0000.

SISTEMA 25/07/2024 13:57:29 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 1.

SISTEMA 25/07/2024 13:59:30 Declaro encerrado a fase competitiva.

SISTEMA 25/07/2024 13:59:30 Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

PREGOEIRO 25/07/2024 13:59:41 Declaro classificado o licitante Licitante 08.

PREGOEIRO 25/07/2024 13:59:41
Às 13:59 horas do dia 25 de julho de 2024, foi encerrado a Sessão de disputa. Sendo arrematante a
empresa RICARDO MARQUES ALVES.

PREGOEIRO 25/07/2024 13:59:49 Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO 25/07/2024 14:09:48 Habilitado o licitante RICARDO MARQUES ALVES pelo motivo: Atendeu a todas as exigências.

PREGOEIRO 25/07/2024 14:09:54 Declaro classificado o licitante RICARDO MARQUES ALVES.

SISTEMA 25/07/2024 14:09:54 Declaro iniciada a fase de INTENÇÃO DE RECURSO.

PREGOEIRO 25/07/2024 14:10:04
Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 10 minutos(s) para o lote 1.

SISTEMA 25/07/2024 14:20:04 Não houve manifestação de recurso para o lote.

SISTEMA 25/07/2024 14:20:04 Tempo de manifestação de interesse recursal encerrado para o lote 1.

PREGOEIRO 25/07/2024 14:20:04 Enviada para próxima fase.

PREGOEIRO 25/07/2024 14:21:50
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante RICARDO MARQUES ALVES com o valor de R$
200,0000.

PREGOEIRO 25/07/2024 14:22:32
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico, agradecendo a
participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela
equipe.

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

RICARDO MARQUES ALVES 15053338000189

Prosseguindo, foram analisados os documentos anexados a proposta para a fase de Habilitação, o Pregoeiro declara habilitada a
Empresa RICARDO MARQUES ALVES, CNPJ: 15053338000189



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 209/2024

Página 4 de 8

ADJUDICAÇÃO

Licitante CNPJ Data/Hora

Por isto, procedeu-se adjudicado para a empresa

Valor

RICARDO MARQUES ALVES 15053338000189 25/07/2024 14:21:50 200,0000



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 209/2024

Página 5 de 8

Nº Ata: Nº Edital: Nº Processo:1 209/2024 16632/2024

Objeto:
Aquisição de materiais esportivos para a equipe de Handebol da Secretaria de Esportes Lazer e Qualidade de
Vida., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

Às 13:32:07 do dia 25 de julho do ano de 2024, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de Taubaté- SP, situada no(a) Avenida Tiradentes - 520 -
CENTRO, Taubaté/SP, reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº
209/2024, para a aquisição de Aquisição de materiais esportivos para a equipe de Handebol da Secretaria de Esportes Lazer e Qualidade de Vida..

Lote: 2 Valor Arrematado: 200,0000

Licitante Vencedor: RICARDO MARQUES ALVES

Valor Estimado: 286,5700

Iniciando os trabalhos, O Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, fazendo o acolhimento das propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 16/07/2024 15:52:45 Licitante 01 C286,5700

2 22/07/2024 10:21:43 Licitante 02 C368,0000

3 22/07/2024 10:32:00 Licitante 03 D286,5700

4 23/07/2024 00:03:35 Licitante 04 C285,0000

5 24/07/2024 10:47:14 Licitante 05 C286,5700

6 24/07/2024 15:16:37 Licitante 06 C286,0000

7 24/07/2024 20:16:32 Licitante 07 C286,5700

8 24/07/2024 21:17:23 Licitante 08 C960,0000

9 24/07/2024 22:16:42 Licitante 09 C286,0000

(C) Propostas Classificadas (D) Propostas Desclassificadas (R) Propostas Reclassificadas

LANCES

Seq. Data/Hora Licitante Valor

1 25/07/2024 13:35:44 Licitante 08 250,0000

2 25/07/2024 13:36:32 Licitante 09 269,0000

3 25/07/2024 13:37:14 Licitante 06 276,0000

4 25/07/2024 13:45:15 Licitante 07 267,0000

5 25/07/2024 13:45:26 Licitante 04 247,5000

6 25/07/2024 13:45:42 Licitante 08 245,0000

7 25/07/2024 13:46:34 Licitante 09 266,0000

8 25/07/2024 13:47:20 Licitante 07 263,3000

9 25/07/2024 13:47:27 Licitante 04 242,5500

10 25/07/2024 13:47:38 Licitante 08 240,0000

11 25/07/2024 13:49:28 Licitante 04 237,5000

12 25/07/2024 13:49:40 Licitante 08 235,0000

13 25/07/2024 13:51:28 Licitante 04 232,0000

14 25/07/2024 13:51:55 Licitante 08 229,0000

15 25/07/2024 13:53:29 Licitante 04 226,7100

16 25/07/2024 13:54:11 Licitante 08 215,0000

17 25/07/2024 13:55:30 Licitante 04 212,8500



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 209/2024

Página 6 de 8

LANCES

Seq. Data/Hora Licitante Valor

18 25/07/2024 13:56:02 Licitante 08 200,0000

Às 13:59 horas do dia 25 de julho de 2024, foi encerrado a Sessão de disputa. Sendo arrematante a empresa RICARDO MARQUES
ALVES.

EVENTOS

Evento Data/Hora Inicial do VezesData/Hora Final do

AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS 25/07/2024 13:32:07 25/07/2024 13:35:29 1ª

LANCES 25/07/2024 13:35:29 25/07/2024 13:59:30 1ª

ABERTURA DE VISTAS 25/07/2024 13:59:29 25/07/2024 13:59:49 1ª

HABILITAÇÃO 25/07/2024 13:59:41 25/07/2024 14:09:54 1ª

RECURSO 25/07/2024 14:09:54 25/07/2024 14:22:32 1ª

ADJUDICAÇÃO 25/07/2024 14:20:04 25/07/2024 14:21:50 1ª

ADJUDICAÇÃO 25/07/2024 14:22:32 2ª

(1ª, 2ª...) Indicador de vezes que ocorreu o evento.

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 25/07/2024 13:32:07

Às 13:32:07 do dia 25 de julho do ano de 2024, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de Taubaté-
SP, situada no(a) Avenida Tiradentes - 520 - CENTRO, Taubaté/SP, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 209/2024, para
a aquisição de Aquisição de materiais esportivos para a equipe de Handebol da Secretaria de Esportes
Lazer e Qualidade de Vida..

SISTEMA 25/07/2024 13:32:07 Aberto a sessão da ata para o lote 2.

SISTEMA 25/07/2024 13:32:07 Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

PREGOEIRO 25/07/2024 13:35:22
Desclassificado o licitante Licitante 03 pelo motivo: De acordo com a Declaração presente no Edital, emitida
pela Federação Paulista de Handebol, a bola deverá ser da Marca kempa, modelo spectrum synergy plus,
tamanho H2 e H3..

SISTEMA 25/07/2024 13:35:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 05: R$ 286,5700.

SISTEMA 25/07/2024 13:35:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 368,0000.

SISTEMA 25/07/2024 13:35:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 03: R$ 286,5700.

SISTEMA 25/07/2024 13:35:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 06: R$ 286,0000.

SISTEMA 25/07/2024 13:35:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 04: R$ 285,0000.

SISTEMA 25/07/2024 13:35:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 07: R$ 286,5700.

SISTEMA 25/07/2024 13:35:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 08: R$ 960,0000.

SISTEMA 25/07/2024 13:35:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 09: R$ 286,0000.

SISTEMA 25/07/2024 13:35:29 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 286,5700.

PREGOEIRO 25/07/2024 13:35:29 Tempo da fase de lances iniciado para o lote 2.

PREGOEIRO 25/07/2024 13:35:29 Aberto as propostas do lote 2.

SISTEMA 25/07/2024 13:35:29 Declaro iniciada a fase de LANCES.

LICITANTE 08 25/07/2024 13:35:44 O lance do licitante Licitante 08 para o lote 2 foi de R$ 250,0000.

LICITANTE 09 25/07/2024 13:36:32 O lance do licitante Licitante 09 para o lote 2 foi de R$ 269,0000.

LICITANTE 06 25/07/2024 13:37:14 O lance do licitante Licitante 06 para o lote 2 foi de R$ 276,0000.

LICITANTE 07 25/07/2024 13:45:15 O lance do licitante Licitante 07 para o lote 2 foi de R$ 267,0000.

LICITANTE 04 25/07/2024 13:45:26 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 2 foi de R$ 247,5000.

SISTEMA 25/07/2024 13:45:29 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 2.

LICITANTE 08 25/07/2024 13:45:42 O lance do licitante Licitante 08 para o lote 2 foi de R$ 245,0000.



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 209/2024

Página 7 de 8

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

LICITANTE 09 25/07/2024 13:46:34 O lance do licitante Licitante 09 para o lote 2 foi de R$ 266,0000.

LICITANTE 07 25/07/2024 13:47:20 O lance do licitante Licitante 07 para o lote 2 foi de R$ 263,3000.

LICITANTE 04 25/07/2024 13:47:27 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 2 foi de R$ 242,5500.

SISTEMA 25/07/2024 13:47:29 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 2.

LICITANTE 08 25/07/2024 13:47:38 O lance do licitante Licitante 08 para o lote 2 foi de R$ 240,0000.

LICITANTE 04 25/07/2024 13:49:28 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 2 foi de R$ 237,5000.

SISTEMA 25/07/2024 13:49:29 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 2.

LICITANTE 08 25/07/2024 13:49:40 O lance do licitante Licitante 08 para o lote 2 foi de R$ 235,0000.

LICITANTE 04 25/07/2024 13:51:28 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 2 foi de R$ 232,0000.

SISTEMA 25/07/2024 13:51:29 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 2.

LICITANTE 08 25/07/2024 13:51:55 O lance do licitante Licitante 08 para o lote 2 foi de R$ 229,0000.

LICITANTE 04 25/07/2024 13:53:29 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 2 foi de R$ 226,7100.

SISTEMA 25/07/2024 13:53:29 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 2.

LICITANTE 08 25/07/2024 13:54:11 O lance do licitante Licitante 08 para o lote 2 foi de R$ 215,0000.

SISTEMA 25/07/2024 13:55:29 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 2.

LICITANTE 04 25/07/2024 13:55:30 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 2 foi de R$ 212,8500.

LICITANTE 08 25/07/2024 13:56:02 O lance do licitante Licitante 08 para o lote 2 foi de R$ 200,0000.

SISTEMA 25/07/2024 13:57:29 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 2.

SISTEMA 25/07/2024 13:59:30 Declaro encerrado a fase competitiva.

SISTEMA 25/07/2024 13:59:30 Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

PREGOEIRO 25/07/2024 13:59:41 Declaro classificado o licitante Licitante 08.

PREGOEIRO 25/07/2024 13:59:41
Às 13:59 horas do dia 25 de julho de 2024, foi encerrado a Sessão de disputa. Sendo arrematante a
empresa RICARDO MARQUES ALVES.

PREGOEIRO 25/07/2024 13:59:49 Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO 25/07/2024 14:09:48 Habilitado o licitante RICARDO MARQUES ALVES pelo motivo: Atendeu a todas as exigências.

PREGOEIRO 25/07/2024 14:09:54 Declaro classificado o licitante RICARDO MARQUES ALVES.

SISTEMA 25/07/2024 14:09:54 Declaro iniciada a fase de INTENÇÃO DE RECURSO.

PREGOEIRO 25/07/2024 14:10:04
Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 10 minutos(s) para o lote 2.

SISTEMA 25/07/2024 14:20:04 Não houve manifestação de recurso para o lote.

SISTEMA 25/07/2024 14:20:04 Tempo de manifestação de interesse recursal encerrado para o lote 2.

PREGOEIRO 25/07/2024 14:20:04 Enviada para próxima fase.

PREGOEIRO 25/07/2024 14:21:50
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante RICARDO MARQUES ALVES com o valor de R$
200,0000.

PREGOEIRO 25/07/2024 14:22:32
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico, agradecendo a
participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela
equipe.

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

RICARDO MARQUES ALVES 15053338000189

Prosseguindo, foram analisados os documentos anexados a proposta para a fase de Habilitação, o Pregoeiro declara habilitada a
Empresa RICARDO MARQUES ALVES, CNPJ: 15053338000189



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 209/2024

Página 8 de 8

ADJUDICAÇÃO

Licitante CNPJ Data/Hora

Por isto, procedeu-se adjudicado para a empresa

Valor

RICARDO MARQUES ALVES 15053338000189 25/07/2024 14:21:50 200,0000

Às 14:22 horas do dia 25 de julho de 2024, foi encerrada a Sessão de Pregão Eletrônico.

EQUIPE

Deste modo submete-se o feito à superior consideração sugerindo a homologação do certame e poster adoção das providências
cabíveis.

THIAGO TELLES DE FARIA
Pregoeiro

THIAGO TELLES DE FARIA ALEXANDRE MANCILHA NOGUEIRA
Membro da Equipe

ALEXANDRE MANCILHA NOGUEIRA

Marcelo dos Santos
Membro da Equipe

Marcelo dos Santos SAMARA REGINA DA COSTA
Especialista Técnico

SAMARA REGINA DA COSTA


